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
Racc. 12.023; trascrizione presso la Conservatoria dei RR.II di Milano in data 14.12.2002 
al n. di part. 36618 ) è identificato alla categoria area urbana int
- il mappale 419 di fatto essere rampa di accesso/area di manovra SOLO al sub. 8 ( ex 
mappale 144 oggetto di concessione di mutuo fondiario a favore della Banca Monte  
Paschi Siena Spa  del 19.11.2002 atto rep. 42.311 Racc. 12.023; trascrizione presso la 
Conservatoria dei RR.II di Milano in data 14.12.2002 al n. di part. 36618 ) è identificato 
alla categoria area urbana intestato alla OMISSIS  
Dalla certificazione notarile si evince: 
La particella 428-429 derivano dalla soppressione dell’originaria particella che 
inizialmente era di mq 73, poi di mq 856 comprendendo le particelle 406 ( mq 75) 404 
( mq 5) 413 ( mq 703)  
La particella 406 deriva dall’ex particella 8 di mq 4550 
La particella 404 deriva dall’ex particella 6 di mq 1785 
La particella 413 deriva dall’ex particella 145 di mq 78 
(tutti beni compresi nell’atto di mutuo) 
Si precisa che di fatto in loco i posti auto (censiti al catasto urbano come autorimesse 
mapp.li 428/429) non sono definiti da nessuna materiale separazione e la reale 
consistenza non soddisfa il ricovero di due autovetture.  
 

 
 

5. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA:  
A.  

Piena proprietà alla OMISSIS per  la quota di 1000/1000 di unità immobiliare con 
accessori  sita in Bascapè (PV), Via Mattei, al civico 15. 
 
Trattasi di unità immobiliare facente parte di un complesso residenziale. Attualmente  
l’unità è composta da: due locali con parete attrezzata, un servizio ed accessori. 
In abbinamento all’alloggio al piano interrato è presente un vano di cantina  
Posta  al piano  secondo sottotetto,  sviluppa una superficie lorda complessiva,  di circa 
mq 70,00 (1) 
Identificato   al  catasto  fabbricati:  
intestata alla  OMISSIS con sede in Pavia CF- ========== 
Descrizione:  
Sezione Urbana A, Foglio 6 mappale 420, sub.6  categoria A/3, classe 2, consistenza 
vani 3,5  posto al piano 2-S1, Superficie Catastale  70mq (Totale escluse aree scoperte 68 
mq)- rendita: € 131,95 - 
Coerenze come da attuale planimetria catastale: dell’unità immobiliare 
Vuoto per tre lati, altra unita imm.re, parti comuni  
Coerenze come da attuale planimetria catastale: della cantina 
Altra unita imm.re, terrapieno, parti comuni per due lati.  
 

A.1 
Piena proprietà alla OMISSIS per  la quota di 1000/1000 di unità immobiliare   sita in 
Bascapè (PV),  Via  Mattei snc 
 
Trattasi attualmente di posto auto scoperto parte di un  complesso residenziale.  
Posto al piano terra  sviluppa  una  superficie catastale desunta dalla visura, di  mq 14,00. 
Identificato   al  catasto  fabbricati:  
intestata alla  OMISSIS con sede in  Pavia CF- OMISSIS 
Descrizione:  
Sezione Urbana A,  Foglio 6 mappale 431 , categoria C/6, classe 1, consistenza 14mq, 

Beni in Bascapè, (PV)  Via Mattei, 15 
Lotto 005 
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superficie catastale 14 mq, posto al  piano T,  rendita: € 23,86. 
Coerenze come da attuale estratto di mappa: del posto auto 
Mappale 242, mappale 432, mappale 430 BCNC, Via Mattei 
Nota perito= si segnala che sul sedime del mappale 431 esiste una botola di accesso 
per la lettura dei contatori dell’acqua di tutto il  condominio.  
 

                 
1
 Per superficie lorda si intende comprensiva delle murature, balconi, logge, taverne…………ovvero l’ingombro   

                 complessivo dell’immobile. 

6. DESCRIZIONE SOMMARIA  

 I beni oggetto di pignoramento per i lotti da 1 a 3 sono collocati in prossimità del centro storico 
in una zona di espansione residenziale, fra di loro limitrofi, con accesso da un cancello carraio 
e pedonale . 

 I beni oggetto di pignoramento per il lotti 4-5 sono tutti parte di un fabbricato residenziale 
realizzato intorno agli anni 2000 posto nell’immediato centro storico.    

 
Caratteristiche   zona: Bascapè è un comune italiano di 1 788 abitanti della provincia di 
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
mappale 418 quale tratto dedicato alla viabilità (Sistema della mobilità- Viabilità 
esistente). Sentito il tecnico comunale, lo stesso riferisce che una volta sancita la reale 
destinazione ed il reale diritto del mappale 418 si dovrà provvedere con l’ eventuale 
cessione al comune dell area mappale 418, diversamente se di diritto e di fatto 
costituente area di proprietà privata predisporre un ‘istanza al comune di rettifica 
cartografia PGT’. 
(si segnale che tutte le spese necessarie alle verifiche/accertamenti sul mappale 418, 
l’eventuale regolarizzazione comunale o cessione (con relativo atto notarile) sono già 
state decurtate dal valore di cessione proposto), si sottolinea altresì che tale area mapp. 
418 se non alienata costituirebbe lotto intercluso per l’ accesso ai beni 419/428/429.    
Riferito limitatamente a: LOTTO 4 
 
Nota perito PER DELEGATO= 
Sarà a cura ed obbligo  del delegato alla vendita, ad ogni esperimento d’asta verificare lo 
stato del piano urbanistico comunale in corso (fino all’emissione del decreto di 
trasferimento), se variato - il perito provvederà ad aggiornare la questione sul punto, in 
riferimento ai lotti dedicati; se invariato dovrà essere predisposto il rinnovo del CDU (+ 
NTA, mappa e legenda)  da allegarsi al decreto di trasferimento.    
Riferito limitatamente a: LOTTO 2-3- 
 
Dalla certificazione notarile si evince: 
servitù passiva di transito  indicata nell’atto trascritto  part. 28996/1976, nonché 
servitù passiva di passo pedonale  e carico indicata  nell’ atto trascritto al part. 
26675/1985 riguardante l originaria particella 6 ( successivo mappale 404) 
nota di trascrizione allegata. 
Riferito limitatamente a: LOTTO da 4-5 
 

4.2. Vincoli ed oneri giuridici che saranno cancellati a cura e spese della procedura 
4.2.1. Iscrizioni: 

Iscrizione volontaria:  derivante da concessione a garanzia di Mutuo Fondiario 
della durata di 30 anni  a favore di  OMISSIS, contro OMISSIS in forza di atto a 
rogito redatto a firma del Dott. OMISSIS (Notaio in Pavia) in data 19.11.2002 al 
Rep. 42311/12023;registrato a Pavia il 02.12.2002; al n. 3601 serie1; iscritta 
presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Milano2 in data 14.12.2002 al 
n. di part.36618.  

importo totale: € 800.000.000  
importo capitale: € 400.000,000 



Esecuzione Forzata  Rge 523/2015 
OMISSIS+1/OMISSIS 

 

 

 
Giudice: Dott. Rizzi Erminio 

Custode: IVG Pavia-Lodi 
Perito: Arch. Lucchini 

9 di 13 
 

Riferito limitatamente a: mappale 420 sub 6/7 –lotto 4/5 
Successivo annotamento: di riduzione  somma  di capitale da € 400.000,00 ad € 
381.000,00 a € 762.000,00 annotamento al part. N. 23380/5 luglio 2005 
 
Iscrizione volontaria:  derivante da concessione Apertura di Credito Ipotecario 
della durata di 2 anni  a favore di  OMISSIS, contro OMISSIS in forza di atto a 
rogito redatto a firma del Dott. OMISSIS (Notaio in Pavia) in data 20.12.2007 al 
Rep. 52466/19066;registrato a Pavia il 10.01.2008; al n. 167 serie1T; iscritta 
presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Milano2 in data 17.01.2008 al 
n. di part.1687  
importo totale: € 1.764.000.000  
importo capitale: € 980.000,000 
Riferito limitatamente a: fg. 6 mappale 32 (LOTTO DA 1 A 3) 
 

4.2.2. Pignoramenti: 
Pignoramento: derivante da Verbale di Pignoramento Immobiliare a favore di   
OMISSIS contro OMISSIS notificato dal Tribunale/Ufficiale Giudiziario di 
Pavia in data 22.07.2015 al n.6795; trascritto presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Milano2 in data 28.04.2015 ai nn. 55855/85950 
Riferito limitatamente a: corpo unico ad esclusione dei mappali 
553/419/418 del fg.6 
Pignoramento: derivante da Verbale di Pignoramento Immobiliare a favore di   
OMISSIS contro OMISSIS notificato dal Tribunale/Ufficiale Giudiziario di 
Pavia in data 27.08.2019 al n.6273; trascritto presso la Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Milano2 in data 11.11.2019 ai nn. 139986/91870. 
Riferito limitatamente a: ai soli mappali 553/419/418 del fg.6 
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
Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: € nessuna 
       
Cause in corso:  se presenti non segnalate    
Denominazione condominio: CONDOMINIO OMISSIS 
Nota perito IMPORTANTE =  in rifermento al Regolamento di condominio ed alla posizione 
condominiale dell’attuale  posto auto scoperto al mappale 431 l’ amministratrice riferisce chè è 
luogo di posa impianti tubi acqua e disconosce il luogo a destinazione posto auto (non 
contabilizzati i millesimi di proprietà)  
Riferito limitatamente a: LOTTO 4/5 
LOTTO2= dovrà essere accertato come dalle relazione dei progetti comunali l eventuale 
copertura o altro intervento alla roggia Paltano.  
 

6.ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI:  
6.1 Attuali proprietari:  

OMISSIS per la quota di 1000/1000 di piena  proprietà   
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La OMISSIS acquista  i beni dai Sigg. OMISSIS E OMISSIS e   in forza di atto di 
compravendita  a firma del Notaio OMISSIS (Notaio in Pavia) in data 22.07.2002 al Rep 
41871/11733;registrato a Pavia il 25.07.2002 al n. 1928 Serie 1V; trascritto  presso la 
Conservatoria dei RR. II di Milano2  in data 01.08.2002 al n. di part. 59646.  
Proprietari  dal 22.07.2008  ad oggi 
Riferito limitatamente a: del fg, 6 mapp. 404-406 -lotto 5-6-7- 
 
Attuali proprietari:  
OMISSIS per la quota di 1000/1000 di piena  proprietà   
 
La OMISSIS acquista  i beni dai Sigg. OMISSIS (80.96)-OMISSIS (9.96)-OMISSIS (7.96)   
in forza di atto di compravendita  a firma del Notaio OMISSIS (Notaio in Pavia) in data 
24.03.2005 al Rep 47525/15374;registrato a Pavia il 30.03.2005 al n. 1063 Serie 1T; 
trascritto  presso la Conservatoria dei RR. II di Milano2  in data 02.04.2005 al n. di part. 
23849.  
Proprietari  dal 24.03.2005  ad oggi 
Riferito limitatamente a: del fg, 6 mapp. 32-lotto 1-2-3-4- 
 
Storicamente vengono riportati gli estremi degli atti di rogito a tracciare la cronistoria dei 
titoli di proprietà. 
 

6.2 Precedenti proprietari: LOTTO 4-5  
I Sigg. OMISSIS-OMISSIS acquistano in permuta  i beni dalla OMISSIS  in forza di  atto 
di compravendita redatto in  data 05.06.2002 al rep. 42423 a firma del Dott. OMISSIS  
(Notaio in Melegnano); trascritto  presso la Conservatoria dei RR. II di Milano2  in data 
12.02.2002 al n. di part.42350 
Proprietari dal 05.06.2002 al 22.07.2008  
Riferito limitatamente a: mapp 404-406 
 
La OMISSIS  acquistano i beni dai Sigg. OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS E OMISSIS  in 
forza di  atto di compravendita redatto in  data 30.03.2001 al rep. 39207 a firma del Dott. 
OMISSIS (Notaio in Melegnano) ; trascritto  presso la Conservatoria dei RR. II di Milano  
in data 05.04.2001 al n. di part. 39207. 
Proprietaria dal 30.03.2001 al 05.06.1979  
Riferito limitatamente a: mappale 8 
 
I sigg. OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS E OMISSIS acquisisco il bene in forza di 
successione in morte  (18.05.1990) della Sig.ra OMISSIS con denuncia di successione 
registrata a Pavia in data 16.11.1990 al n. 27 vol. 237;trascritto  presso la Conservatoria dei 
RR. II di Milano  in data 02.12.1993 al n. di part. 59732. 
Proprietari ¼ per ciascuno di piena proprietà  dal  18.05.1990 al 30.03.2001 
Riferito limitatamente a: mappale 8 
 
Oltre il ventennio i proprietari della particella 8, risultano essere i Sigg.  OMISSIS, 
OMISSIS, OMISSIS E OMISSIS per l intero di 1/8 ciascuno e OMISSIS per i restanti 4/8  
per provenienza ante impianto meccanografico dal 09.07.1977 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La  Sig.ra OMISSIS vende il bene  (mappale 6) alla  OMISSIS  in forza di  atto di 
compravendita redatto in  data 30.03.2001 al rep. 39206 a firma del Dott. OMISSIS 
(Notaio in Melegnano) ; trascritto  presso la Conservatoria dei RR. II di Milano  in data 
05.04.2001 al n. di part. 22083. 
Proprietaria dal 30.03.2001 al 05.06.1979  
Riferito limitatamente a: mappale 6 
 
Oltre il ventennio la proprietà della particella 6, risultano essere alla Sig.ra  OMISSIS per l 
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